
 
 

UCHWAŁA NR  XIV/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM BRZESKU 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie zasad przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, rodzaju świadczeń przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Brzesku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Brzesko oraz warunki i sposób ich 
przyznawania. 

§ 2. Ze środków w ramach Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać osoby: 

1) u których orzeczono chorobę ciężką lub przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji lekarskich, 
ciągłego przyjmowania leków, stosowania wyrobów medycznych, sprzętu medycznego; 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, skutkiem czego wymagane jest leczenie specjalistyczne, 
leczenie sanatoryjne, konsultacje lekarskie, zakup urządzeń lub sprzętu rehabilitacyjnego, umożliwiających 
lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej, przysługujących na podstawie zlecenia wystawionego 
przez lekarza - w związku z poniesionymi z tego powodu wydatkami; 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym (powyżej 30 dni). 

§ 3. 1 Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku skierowanego do Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Brzesko. 2 Wniosek należy składać w Urzędzie Gminy i Miasta Nowe Brzesko, ul. Krakowska 
44, 32-120 Nowe Brzesko. 

§ 4. Wraz z wnioskiem nauczyciel przedkłada, celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, 
potwierdzające fakt istnienia ciężkiej lub przewlekłej choroby oraz związanego z nią leczenia, leczenia 
związanego z wypadkiem, leczenia specjalistycznego, konieczności stosowania sprzętu medycznego bądź 
rehabilitacyjnego; 

2) zestawienie udokumentowanych wydatków na cele zdrowotne z uwzględnieniem kwoty poniesionych 
wydatków - data/kwota/rodzaj wydatku; 

3) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku. 

§ 5. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje 
Burmistrz Gminy i Miasta  w ciągu miesiąca od dnia złożenia wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4174



§ 6. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych (np. przewlekły charakter choroby, zapewnienie 
dodatkowej opieki choremu); 

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia bądź rehabilitacji, poniesionych przez wnioskodawcę; 

§ 7. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia finansowego. 

§ 8. Wnioskodawca może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków przeznaczonych na ten cel jeden raz 
w roku budżetowym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można ponownie przyznać pomoc zdrowotną 
w danym roku budżetowym, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. 

§ 9. Obsługę finansową zadania prowadzi Miejsko-Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
w Nowym Brzesku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Brzesko. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko 

 
 

mgr inż. Jan Polak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4174


	UCHWAŁA NR  XIV/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM BRZESKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-07-03T13:47:55+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




